
- 1/1 -

お客様各位 

2024 年 6 月 

 
株式会社荏原電産 

〒142-0042 
東京都大田区羽田旭町 11-1 

 

「太陽光発電システム用パワーコンディショナ 
製造・販売終了/補修部品保管終了のお知らせ」 

 

拝啓  

 時期ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 また、平素は弊社製品をご愛顧いただき厚く御礼申し上げます。 

 さて、首記の件、弊社太陽光用パワーコンディショナ補修部品の保有期間終了を 

 お知らせをさせて頂きます。何卒、ご理解下さいますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

 

＜記＞ 

 

１． 太陽光用パワーコンディショナについて 

弊社の太陽光パワーコンディショナにつきましては、告知済みとなりますが 

全機種製造・販売の終了をしております。代替機種はございません。 

【対象機器】 

・PSOP-NTR2（三相 10kW タイプ） 2012 年 9 月 販売終了 

・PSOP-NTR3（三相 10kW タイプ）  2017 年 6 月 販売終了 

・PSOP-NTRS1（単相 10kW タイプ） 2013 年 3 月 販売終了 

・PSOP-NTRS3（単相 10kW タイプ） 2017 年 6 月 販売終了 

 

２． 補修部品について 

上記販売終了より 7 年間、補修部品の保有を行って参りましたが 

2024 年 6 月末を以って、PSOP-NTR3、PSOP-NTRS3 補修部品の保有期間が 

終了となります。 

これに伴い、全機種の部品保有期間が終了となり 2024 年 7 月より修繕業務等は 

お請けできない状況となります。 

 

大変ご迷惑をお掛けして申し訳ございません。 

ご不明な点等ありましたら、下記ホームページ内-お問合せ-よりご連絡を 

お願い申し上げます。 

 

ホームページ：https://www.ebd.co.jp/ 

https://app4.shachihata.com/app/StampInfo/e3200daa7a50d55b47a42dc68fd6159fbefaa6bc00271fcb5c7c97ae922e7f1e

